1
8

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 декабря 2018 года

	№ 276

	пгт.Кондинское

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

Кондинское от 25 декабря 2013 года № 99

«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение прав и законных интересов населения

городского поселения Кондинское в отдельных

сферах жизнедеятельности на 2014-2016 годы и на

период до 2020 года»»
В соответствии с постановлением администрации городского поселения Кондинское от 17 декабря 2013 года № 94 «О муниципальных  и ведомственных целевых программах городского поселения Кондинское», с целью развития муниципальной службы и резерва кадров в городском поселении Кондинское:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 26 декабря 2013 года № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Кондинское в отдельных сферах жизнедеятельности на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»» следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению в Паспорте Программы:

1.1.1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы**" изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы **
	Общее финансирование муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения Кондинское

всего: 2 663,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 401,0 тыс. рублей;

2015 год – 372,6 тыс. рублей;

2016 год – 436,1 тыс. рублей;

2017 год – 387,5 тыс.рублей;

2018 год – 194,2 тыс.рублей;

2019 год – 436,1 тыс.рублей;

2020 год – 436,1 тыс.рублей.

Утверждено в бюджете:

Всего- 1 631,7 тыс.рублей, в том числе:

2014 год –250,0 тыс. рублей;

2015 год – 230,0  тыс. рублей;

2016 год – 293,5  тыс. рублей;

2017 год – 204,0 тыс. рублей;

2018 год – 194,2 тыс. рублей;

2019 год – 230,0 тыс. рублей;

2020 год – 230,0 тыс. рублей.

1.2.Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

	Глава городского

поселения Кондинское

	С.А.Дерябин

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Кондинское

от 27 декабря 2018 года  № 276
  «Таблица 2

Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Цель 1.Повышение профессионального уровня кадрового состава органов местного самоуправления, эффективности муниципальной службы

	Подпрограмма 1 Развитие муниципальной службы  и кадрового резерва

	Задача 1 . Совершенствование правовых механизмов профессиональной деятельности муниципальных служащих

	1.1.
	Анализ сложившейся нормативной правовой базы в сфере муниципальной службы на соответствие действующему законодательству
	Организационный отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Утверждение нормативной правовой базы, обеспечивающей реализацию Федерального и регионального законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции
	Организационный отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Совершенствование работы, направленной на применение мер по предупреждению коррупции выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе

	2.1.
	Проведение проверок, связанных с поступлением на муниципальную службу и её прохождением по соблюдению квалификационным требованиям; по соблюдению запретов и ограничений, установленных законодательством

о муниципальной службе

Проведение сверочных мероприятий полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего (гражданина), его супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей
	Организационный отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Проведение анализа эффективности деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации городского поселения Кондинское
	Организационный отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв кадров

	3.1.
	Обеспечение участия представителей средних специальных учебных заведений, общественных организаций в оценочно – экзаменационных мероприятиях при проведении конкурсного отбора в кадровый резерв
	Организационный отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Определение потребности в получении дополнительного профессионального образования муниципальными служащими
	Организационный отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Организационная, информационно – методическая, аналитическая работа в сфере деятельности организационного отдела
	Организационный отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Разработка, утверждение и реализация планов подготовки муниципальных служащих по программам дополнительного профессионального образования; плана проведения семинаров, совещаний, конференций «круглых столов» муниципальных служащих администрации поселения
	Организационный отдел
	Всего
	429,6
	308,2
	101,0
	70,0
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0
	24,0
	24,0
	14,2
	14,2
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0

	местный бюджет
	429,6
	308,2
	101,0
	70,0
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0
	24,0
	24,0
	14,2
	14,2
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0

	3.5.
	Создание необходимых условий для повышения профессионального развития лиц, включенных в кадровый резерв
	Организационный отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 3

	всего
	429,6
	308,2
	101,0
	70,0
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0
	24,0
	24,0
	14,2
	14,2
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0

	местный бюджет
	429,6
	308,2
	101,0
	70,0
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0
	24,0
	24,0
	14,2
	14,2
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0

	4. Формирование современных условий для обеспечения развития муниципальной службы, повышение уровня открытости и престижа муниципальной службы:

	4.1.
	Формирование кадрового резерва и организация работы с ним
	Организационный отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Участие

в обучающих мероприятиях (семинары, круглые столы, совещания и т.п.) для муниципальных служащих по программе автономного округа
	Организационный отдел
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 4

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	429,6
	308,2
	101,0
	70,0
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0
	24,0
	24,0
	14,2
	14,2
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0

	местный бюджет
	429,6
	308,2
	101,0
	70,0
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0
	24,0
	24,0
	14,2
	14,2
	72,6
	50,0
	72,6
	50,0

	Цель 2.Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан

	Подпрограмма 2: Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан

	Задача 1.Организация мероприятий, связанных с дополнительным пенсионным обеспечением отдельных категорий граждан

	1.1.
	Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан за счет средств бюджета поселения

	Организационный отдел;

Отдел финансов и экономической политики
	Всего
	1 980,0
	1 260,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	180,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0

	местный бюджет
	1 980,0
	1 260,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	180,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0

	Итого по задаче 1

	всего
	1980,0
	1 260,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	180,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0

	местный бюджет
	1980,0
	1 260,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	180,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	1980,0
	1 260,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	180,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0

	местный бюджет
	1980,0
	1 260,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0
	300,0
	180,0

	Цель 3. Прохождение диспансеризации муниципальными служащими

	Подпрограмма 3. Прохождение диспансеризации муниципальными служащими

	Задача 1. Проведение комплекса мероприятий с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих

	1.1.
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими за счет средств бюджета поселения
	Организационный отдел;

Отдел финансов и экономической политики
	Всего
	254,0
	63,5

	63,5
	63,5
	63,5

	63,5

	63,5

	местный бюджет
	254,0
	63,5

	63,5
	63,5
	63,5

	63,5

	63,5

	Итого по задаче 1

	всего
	254,0
	63,5

	63,5
	63,5
	63,5

	63,5

	63,5

	местный бюджет
	254,0
	63,5

	63,5
	63,5
	63,5

	63,5

	63,5

	Итого по подпрограмме 3

	всего
	254,0
	63,5

	63,5
	63,5
	63,5

	63,5

	63,5

	местный бюджет
	254,0
	63,5

	63,5
	63,5
	63,5

	63,5

	63,5

	Всего по муниципальной программе
	всего
	2 663,6
	1 631,7
	401,0
	250,0
	372,6
	230,0
	436,1
	293,5
	387,5
	204,0
	194,2
	194,2
	436,1
	230,0
	436,1
	230,0

	местный бюджет
	2 663,6
	1 631,7
	401,0
	250,0
	372,6
	230,0
	436,1
	293,5
	387,5
	204,0
	194,2
	194,2
	436,1
	230,0
	436,1
	230,0